
USNESENÍ z 84. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 9. 2004

UR/84/1/2004 Program 84. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 84. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
2. 9. 2004

UR/84/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
2. 9. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje 

UR/84/3/2004 Dodatek smlouvy o dílo na realizaci akce „III/44023 Hrabůvka –
směrová a výšková úprava silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  10. 5. 2004
na realizaci  stavby ”III/44023 Hrabůvka – směrová a výšková úprava silnice”  mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem díla  HORSTAV Olomouc,  spol.  s r.o.,  Tovární
41A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706  

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/84/4/2004 Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 3000060111

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  5  mezi  Olomouckým krajem a Kooperativou,
pojišťovnou,  a.s.  k pojistné  smlouvě  č.  3000060111  uzavřené  mezi  Olomouckým
krajem  a  Pojišťovnou  České  spořitelny,  a.s.  ze  dne  9. 12. 2002  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/84/5/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám VII.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předměty  dodatků ke  Smlouvám o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003

1



u projektů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje,  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační program Olomouckého kraje 2003 – dodatky ke smlouvám ke schválení dle
důvodové zprávy

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků
ke Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých  Olomouckým  krajem  v rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2003, u projektů dle důvodové zprávy

UR/84/6/2004 Smlouva  o  partnerství  v  rámci  Společného  nadregionálního
projektu pro podporu DCR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se  zněním  smlouvy  o  partnerství  mezi  Olomouckým,  Zlínským  a
Moravskoslezským krajem uzavírané za účelem společné prezentace v propagačním
materiálu turistických atraktivit  marketingových celků Jeseníky s podhůřím a Střední
Morava  –  Haná,  který  bude  zpracován  a  cíleně  distribuován  v rámci  „Společného
nadregionálního projektu pro podporu domácího cestovního ruchu“

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru strategického rozvoje kraje, zajistit předložení znění smlouvy o partnerství ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  znění  smlouvy  o
partnersví 

Termín: 17. 9. 2004

UR/84/7/2004 Významné  projekty  -  smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a obcí Loučná nad Desnou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené znění Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a obcí Loučná nad Desnou

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/84/8/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové

2



změny v Příloze č. 1

UR/84/9/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín:  17. 9.2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí

rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/84/10/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 17. 9. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím

UR/84/11/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 17. 9. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím

3



UR/84/12/2004 Čerpání  finančních  prostředků  vyčleněných  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na investiční akce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  ekonomického  navrhnout  rozpočtové  změny
vycházející z průběhu realizace investičních akcí

Termín: průběžně

UR/84/13/2004 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  prověřit  postupy
příspěvkových organizací Olomouckého kraje zřízených v oblasti školství při vymáhání
pohledávek a při zjištění závažných nedostatků přijmout patřičná opatření k efektivní
práci s pohledávkami

Termín: 14. 10. 2004

UR/84/14/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1

2. s c h v a l u j e  Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005 a
Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje
na rok 2005

UR/84/15/2004 Majetkoprávní záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.1. odkoupení  pozemků  parc.  č.  6302/49  zast.   pl.  o  výměře  265  m2,  parc.
č. 6302/97 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 6302/98 zast. pl. o výměře 48 m2,
vše  v k.ú.  Prostějov,  obec  Prostějov  z  podílového  spoluvlastnictví  pana
Bohuslava  Štrajta  (id.  1/4),  pana  Ladislava  Štrajta  (id.  1/4)  a  paní  Ludmily
Štrajtové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Prostějov,
Svatoplukova 80 za kupní cenu ve výši 159. 890,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

4



(důvodová zpráva str. 12)

2.2. odkoupení pozemku parc. č. 1285/3 ost.pl. o výměře 2000 m2 v k.ú. Lipná, obec
Potštát, z vlastnictví Marie Hynčicové, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši
100. 000,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku
bude  hrazena  ze  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého
kraje.(důvodová zpráva str.14)

2.3. bezúplatné nabytí pozemní komunikace včetně části pozemku parc. č. 349/3 ost.
pl.  o  výměře  304  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  327 226/2003  ze  dne
7. 11. 2003  pozemek  parc.  č.  349/12  ost.  pl.  o  výměře  304  m2,vše  v  k.  ú.
Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.

(důvodová zpráva str.16)

2.4. odprodej objektu jiné stavby na  pozemku p. č. st. 1268 zast. pl.,  části pozemku
parc. č.  st.  623/1 zast.  pl.  díl  „a“ o výměře 248 m2 (dle geometrického plánu
č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 sloučen do pozemku parc. č. st. 1268 zast.
pl.) a pozemku parc. č. st. 1268 zast. pl. o výměře 345 m2, dle geometrického
plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 vše pozemek parc. č. st. 1268 zast. pl. v
nové výměře 593 m2, části pozemku parc. č. 1725/1 zahrada, dle geometrického
plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1725/1 zahrada o
výměře  911  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1724/5  zahrada,  dle  geometrického
plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/6 zahrada o
výměře 19 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do
společného jmění manželů Jany a Vladimíra Jaškových za kupní cenu ve výši
500. 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

(důvodová zpráva str.18)

2.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 6772 ost.
pl. o výměře cca 14 m2  a část pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 8
m2 , vše v k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  mezi  Olomouckým kraje jako budoucím
prodávajícím a manžely Petrou a Josefem Rygalovými jako budoucím kupujícími
za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2.Podmínkou uzavření smlouvy bude zachování
přístupu na pozemek parc. č. 4717/15 z pozemku parc. č. 6773 v k.ú. Přerov,
obec  Přerov  a  obnovení  celistvosti  oplocení,  včetně  vstupní  brány.  Budoucí
kupující  předloží  budoucímu prodávajícímu  do  90  dnů  od  kolaudace  stavby
garáže geometrický plán na rozdělení dotčených pozemků. Kupní smlouva bude
uzavřena nejpozději do 31. 12. 2006. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva.

(důvodová zpráva str.19)

2.6. odprodej části pozemku parc. č. 800 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Domaželice,
obec Domaželice, dle geometrického plánu č. 292 – 215/2003 ze dne 15. 10.
2003 pozemek parc. č. 800/2 zast. pl. o výměře 14 m2 v k. ú. Domaželice, obec
Domaželice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Bronislavy Kroulíkové
za kupní cenu 10.213,- Kč s tím, že nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str.20)

5



2.7. odprodej části pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Kralice na
Hané, obec Kralice na Hané, dle geometrického plánu č. 307 – 40052/2004 ze
dne 23. 2. 2004 pozemek č.  984/3 ost.  pl.  o  výměře 71 m2 v k.ú.  Kralice  na
Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace panu Tomáši Lasovskému za
kupní cenu ve výši 10. 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

(důvodová zpráva str.21)

2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 983/2 ostatní plocha, parc. č. 1110/1 ostatní
plocha, parc. č. 1111ostatní plocha, vše v k.ú.  Arnoltice u Huzové, obec Huzová,
pozemků parc.  č.  3054/2 ostatní plocha,  parc.  č.  3054/3 ostatní plocha,  parc.
č. 3061/1 ostatní plocha, parc. č. 3203/1 ostatní plocha, parc. č. 3306/1 ostatní
plocha,  parc.  č.  3306/2  ostatní  plocha,  vše  v k.  ú.  Huzová,  obec  Huzová,
pozemků parc. č. 376 ostatní plocha, parc. č. 387 ostatní plocha, parc. č. 388
ostatní plocha, parc. č. 389 ostatní plocha, vše v   k. ú. Veveří u Huzové, obec
Huzová, pozemku parc. č. 1136/3 ostatní plocha v k. ú Čabová, obec Moravský
Beroun, pozemků parc. č. 1778/1 ostatní plocha, parc. č. 1780/1 ostatní plocha,
parc. č. 1781 ostatní plocha, parc. č. 1782/1 ostatní plocha, parc. č. 1783 ostatní
plocha, parc. č. 1784 ostatní plocha, parc. č. 1785 ostatní plocha, parc. č. 1786
ostatní plocha, parc. č. 1787 ostatní plocha, parc. č. 1788 ostatní plocha, vše v k.
ú.  Moravský  Beroun,  obec  Moravský  Beroun,  pozemků  parc.  č.  707  ostatní
plocha, parc. č. 708/2 ostatní plocha, parc. č. 709  ostatní plocha, parc. č. 762
ostatní plocha, parc. č. 763/1 ostatní plocha, parc. č. 763/2 ostatní plocha, parc.
č.  763/3 ostatní plocha,  vše v v k.  ú.  Nové Valteřice,  obec Moravský Beroun,
pozemků  parc.  č.  395/1  ostatní  plocha,  parc.  č.  395/2  zastavěná  plocha  a
nádvoří, budovy č. p. 83 jiná stavba na pozemku parc. č. 395/2 , pozemků parc.
č. 401 ostatní plocha, parc. č. 402/1 ostatní plocha, parc. č. 402/3 ostatní plocha,
parc. č. 402/4 ostatní plocha, parc. č. 403 ostatní plocha, parc. č. 405/5 ostatní
plocha, vše v k. ú. Ondrášov, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 433/2
ostatní plocha, parc. č. 1004 ostatní plocha, parc. č. 1006 ostatní plocha, parc.
č. 1069 ostatní plocha,  parc. č.  1070 ostatní plocha, vše v k.  ú. Sedm Dvorů,
obec Moravský  Beroun,  pozemků parc.  č.  1420 ostatní  plocha,  parc.  č.  1421
ostatní plocha, parc. č. 1465/1 ostatní plocha, parc. č. 1480 ostatní plocha, parc.
č. 1519 ostatní plocha, parc. č. 1520 ostatní plocha, parc. č. 1521 ostatní plocha,
vše v  k. ú. Norberčany, obec Norberčany, pozemků parc. č. 527   ostatní plocha,
parc. č. 569   ostatní plocha, parc. č. 606 ostatní plocha, vše v k.ú. Nová Véska,
obec Norberčany, pozemků parc. č. 1126 ostatní plocha, parc. č. 1189 ostatní
plocha, parc. č. 1198 ostatní plocha, vše v k. ú. Stará Libavá, obec Norberčany,
pozemků  parc. č. 519/1 ostatní plocha, parc. č. 519/2 ostatní plocha, vše v k. ú.
Trhavice,  obec Norberčany,  stavby silnic  II/440,  II/445 a III/0464,  III/4402,  III/
4403, III/4406, III/4405, III/44417, III/44441, III/44442, III/44445, III/4453, III/4454,
III/45215, III/45216, které se nacházejí  na katastru obcí Huzová, Norberčany a
Moravský  Beroun,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví
Moravskoslezského  kraje,  ze  správy  příspěvkové  organizace  Správa  silnic
Moravskoslezského  kraje,  Úprkova  1,  Moravská  Ostrava,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  z důvodu změny hranic krajů na základě zákona č. 387/2004 Sb.
Správní  poplatek  spojený  s  podáním návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

(důvodová zpráva str.25)

2.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 528 ostatní plocha o výměře 3.292 m2, parc.
č. 541 ostatní plocha o výměře 2.362 m2, parc. č. 572 ostatní plocha o výměře
2.700 m2, id. ½ parc. č. 573 ostatní plocha o výměře 1.541 m2, parc. č. 574

6



ostatní plocha o výměře 1.915 m2, parc. č. 575 ostatní plocha o výměře 12.097
m2,  části  pozemku  parc.  č.  518/3  ostatní  plocha  o  výměře  128  m2,  dle
geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 (dále jen GP) díl „f“
ostatní plocha o výměře 128 m2, sloučený do pozemku parc. č. 514/1 ostatní
plocha o výměře 2.995 m2, části pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře
2.741 m2, dle GP díl „b1“ ostatní plocha o výměře 2.741 m2,  části pozemku
parc. č. st. 12/1 ostatní plocha o výměře 12 m2, dle GP díl „r“ ostatní plocha o
výměře 12 m2, části pozemku parc. č. st. 12/2 ostatní plocha o výměře 198 m2,
dle GP díl „n“ ostatní plocha o výměře 198 m2, části pozemku parc. č. 518/2
ostatní plocha o výměře 13 m2, dle GP díl „m“ ostatní plocha o výměře 13 m2,
části pozemku parc. č. 519 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle GP díl „v“ ostatní
plocha o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 521 ostatní plocha o výměře 37
m2, dle GP díl „a1“ ostatní plocha o výměře 37 m2, vše sloučeno do pozemku
parc. č. 525 ostatní plocha o výměře 3.100 m2, části pozemku parc. č. st. 12/1
ostatní plocha o výměře 217 m2, dle GP díl m1“ ostatní plocha o výměře 217 m2,
části pozemku parc. č. st. 12/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, dle GP díl „p“
ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 518/1 ostatní plocha o
výměře 30 m2, dle GP  díl b“ ostatní plocha o výměře 30 m2, části pozemku
parc. č. 518/3 ostatní plocha o výměře 279 m2, dle GP díl „j“ ostatní plocha o
výměře 279 m2, části pozemku parc. č. 519 ostatní plocha o výměře 177 m2, dle
GP díl „l1“ ostatní plocha o výměře 177 m2, části pozemku parc. č. 520/1 ostatní
plocha o výměře 17 m2, dle GP díl  „j1“  ostatní plocha o výměře 17 m2, vše
sloučeno  do pozemku parc.  č.  600 ostatní  plocha  o  výměře 5.378 m2,  části
pozemku  parc.  č.  526  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ
Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 298 m2, dle geometrického plánu
č. 228-105/2004  ze dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/8 ostatní plocha o
výměře 298 m2,  vše v katastrálním území  Loučany  na Hané,  obec  Loučany,
z vlastnictví obce Loučany, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  s tím,  že  nabyvatel  uhradí
veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.26)

2.10. bezúplatné nabytí id. ½ pozemku parc. č. 573, ostatní plocha o výměře 1.541 m2
v  k.  ú.  Loučany  na  Hané,  obec  Loučany,  z vlastnictví  obce  Těšetice,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené
na uzavření darovací smlouvy z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí z rozpočtu
Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.26)

2.11. odkoupení části pozemku parc. č. 162/3 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú.
Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze
dne 23. 1. 2004 pozemek parc. č. 514/2 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú.
Loučany  na  Hané,  obec  Loučany,  ze  společného  jmění  Jaroslava  a  Olgy
Lochmanových,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu   stanovenou
znaleckým posudkem ve výši 350,- Kč s tím, že kupní cena a ostatní náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu
dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  bude  hrazen  z rozpočtu
Olomouckého kraje.(důvodová zpráva str.29)

7



2.12. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  190  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci-
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  ostatní  plocha  o  výměře  533  m2  v k.  ú.
Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze
dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/1 ostatní plocha o výměře 533 m2 v k. ú.
Loučany  na  Hané,  obec  Loučany,  z  vlastnictví  Marie  Koutné,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  příspěvkové
organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 26.650,- Kč
s tím, že kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy
budou  hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury.  Správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.29)

2.13. odkoupení  části pozemku parc. č.  186/1 (pozemek ve zjednodušené evidenci-
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  ostatní  plocha  o  výměře  335  m2  v k.  ú.
Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze
dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/6 ostatní plocha o výměře 335 m2 v k. ú.
Loučany na Hané,  obec Loučany,  z  vlastnictví  Marie  Konečné,  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  příspěvkové
organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 16.750,- Kč
s tím, že kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy
budou  hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury.  Správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.29)

2.14. odprodej pozemků parc. č. 777/75 ost. pl. o výměře 485 m2 a parc. č. 777/73 ost.
pl.  o  výměře 66 m2,  vše  v k.ú.  Vrchoslavice,  obec  Vrchoslavice,  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, do vlastnictví
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu 27 550,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str.32)

2.15. bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  484/1  orná  půda  o  výměře  2882  m2,
pozemku parc. č. 487/1 orná půda o výměře 2141 m2, objektu bez čp/če garáže
na pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. o
výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Zvláštní  školy  a  Pomocné školy,  Hranice,  okres  Přerov,  do vlastnictví
města Hranice, 

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

objektu obč.  vybavenosti  čp.  1820,  Hranice I - Město na pozemku parc.  č.  st.
3821 zast. pl., pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. o výměře 3250 m2, objektu bez
čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 3835 zast. pl., pozemku parc. č. st. 3835
zast. pl. o výměře 240 m2 a  pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 14 919
m2, vše v k. ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví města Hranice, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres
Přerov.

Nabytí  předmětných  nemovitostí  z  vlastnictví  města  Hranice  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres
Přerov, se uskuteční za podmínky, že se Olomoucký kraj zaváže:

a) nemovitosti využívat k vzdělávací a výchovné činnosti,

b) zajistit rekonstrukci nemovitostí pro potřeby Zvláštní školy a Pomocné školy,

8



Hranice, okres Přerov,

c) umožnit sekundárně v předmětných nemovitostech činnost pobočky Městské
knihovny Hranice a činnost Domu dětí a mládeže Hranice a v rámci možností i
využívání tělocvičen a venkovních sportovišť veřejností.

Poplatky  spojené  s  podáním  návrhů  na  vklad  vlastnických  práv  bude  hradit
nabyvatel.

(důvodová zpráva str.34)

2.16. směnu ideálních pět osmin pozemku parc. č. 333 ostatní plocha o výměře 6.820
m2 v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve vlastnictví paní Jaroslavy
Fantišové za část pozemku parc. č. 318/4 ostatní plocha o výměře 4.263 m2, dle
geometrického  plánu  č.  343 557/2004  ze  dne  21. 7. 2004  pozemek  parc.
č. 318/13 o výměře 4263 m2, v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Každý z účastníků směny uhradí jednu polovinu
nákladů  vynaložených  na  uzavření  směnné  smlouvy  a  na  správní  poplatek
spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Účastníci směny uhradí daň z převodu nemovitostí rovným dílem.

(důvodová zpráva str.37)

2.17. odprodej části pozemku parc. č. 730/1 ost.pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec
Malá Morava, dle geometrického plánu č. 55 - 515 - B/2003 ze dne 4. 12. 2003
pozemek parc. č. 730/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  Hanušovická  lesní  a.s.  za
kupní  cenu ve výši  80,-  Kč.  Náklady spojené s převodem vlastnického práva
ponese nabyvatel.

(důvodová zpráva str.39)

2.18. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 768/1 ost. pl. o výměře 7447 m2, dle
geometrického plánu č. 133 – 97/2003 ze dne 9. 7. 2003 pozemek parc. č. 768/4
ost.  pl.  o  výměře  7447  m2,  včetně  tělesa  pozemní  komunikace,  vše  v  k.ú.
Řimice, obec Bílá Lhota, a pozemek parc. č.  261 ost.  pl.  o výměře 2460 m2,
včetně  tělesa  pozemní  komunikace,  vše  v  k.ú.  Měník,  obec  Bílá  Lhota,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bílá Lhota 

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 417/3 ost. pl. o výměře 396 m2 v k.ú. Hradečná u Bílé Lhoty,
obec Bílá Lhota, z vlastnictví obce Bílá Lhota do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou
hradit nabyvatelé.

(důvodová zpráva str.40)

2.19. bezúplatný převod vyřazené silnice III/44617 – průjezdná v celé délce 0, 517 km
včetně pozemku parc. č. 466 ost. pl. o výměře 4163 m2 v k.ú. Liboš, obec Liboš,
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy Správy silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Liboš. Správní poplatek spojený s
podáním návrhů na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.

(důvodová zpráva str.41)

2.20. bezúplatný převod vyřazené silnice v úseku původní silnice II/446 v katastrálním
území  Pňovice  od  km  17,275  při  zaústění  dosavadní  silnice  III/4471  do  km
18,525 při vyústění dosavadní silnice II/447 v délce 1,250 km včetně pozemku

9



parc.  č.  1127/3  ost.  pl.  o  výměře  8385  m2  v  k.ú.  Pňovice,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Pňovice

s tím, že současně bude realizováno 

bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 159/1 ost. pl. o výměře 10 849 m2 v k.ú.
Pňovice, obec Pňovice, z vlastnictví obce Pňovice do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou
hradit nabyvatelé.

(důvodová zpráva str.42)

2.21. bezúplatný  převod  úsek  původní  silnice  III/4353  v  délce  1,249  km  včetně
pozemků parc. č. 2221/1 orná půda o výměře 9873 m2, parc. č. 2223/3 ost. pl. o
výměře 3 398 m2 a parc.č.  2223/4 orná půda o výměře 1683 m2, vše v k.ú.
Velká Bystřice, obec Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Velká Bystřice

s tím, že současně bude realizováno 

bezúplatné  nabytí  pozemků parc.  č.  2218/3  ost.  pl.  o  výměře  534  m2,  parc.
č. 2231 ost. pl. o výměře 4024 m2, parc. č. 2225/18 ost. pl. o výměře 198 m2,
parc. č. 2225/24 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2232/109 ost. pl. o výměře
2342 m2, parc. č. 2232/126 ost. pl. o výměře 377 m2, parc. č. 2232/132 ost. pl. o
výměře 1019 m2, parc. č. 2232/161 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 2232/194
ost. pl. o výměře 332 m2, parc. č. 2234/32 ost. pl. o výměře 1675 m2 a parc.
č. 2225/25 ost. pl. o výměře 45 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice
z vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou
hradit nabyvatelé.

(důvodová zpráva str.44)

2.22. odkoupení pozemku parc. č. 1204 ost. pl. o výměře 409 m2 v k.ú. Hrubá Voda,
obec Hlubočky, ze společného jmění manželů Wolfganga a Elišky Jackelových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 44 780,-Kč. Kupní cena včetně
nákladů  na vyhotovení  znaleckého  posudku bude  hrazena  ze  Státního fondu
dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.49)

2.23. odkoupení pozemku parc. č. 482/4 ost. pl. o výměře 305 m2 v k. ú. Bousín, obec
Bousín, z vlastnictví Josefa Hrubého, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši
15 250,-  Kč.  Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého  posudku
bude  hrazena  ze  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého
kraje.

(důvodová zpráva str.50)

2.24. odkoupení pozemku parc. č. 8317/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Prostějov,
obec  Prostějov  z  podílového  spoluvlastnictví  paní  Jarmily  Kristové  (id.  2/4),

10



MUDr.  Pavla  Vavříka  (id.  1/4)  a  paní  Jiřiny  Vavříkové  (id.  1/4)  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  49. 700,-  Kč.  Kupní  cena  včetně
nákladů  na vyhotovení  znaleckého  posudku bude  hrazena  ze  Státního fondu
dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  do  katastru
nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.51)

2.25. odkoupení pozemku parc. č. 1651/17 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. Kladky, obec
Kladky, ze společného jmění manželů Miroslavy a Jiřího Čížkových do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace za kupní  cenu ve výši  3 050,-  Kč.  Kupní  cena včetně nákladů na
vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude
hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.52)

2.26. odkoupení  pozemku parc. č. 2018 ost. pl. o výměře 486 m2 v k.ú. Lošov, obec
Olomouc  z  podílového  spoluvlastnictví  Bohdana  Juráně  (id.  1/15),  Ing.  Jana
Juráně (id.  1/15),  Jiřího  Juráně (id.  5/15),  Ondřeje  Juráně (id.  1/15),  Václava
Juráně  (id.  5/15),  Petry  Kroupové  (id.  1/15),  Pavly  Paláskové  (id.  1/15)  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace za celkovou kupní cenu ve výši 233 280,-Kč. Kupní cena
včetně nákladů na vyhotovení  znaleckého posudku bude hrazena ze Státního
fondu dopravní  infrastruktury.  Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.53)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:

3.1. pana Dušana Juříka o odkoupení části pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře
cca 150 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  z
důvodu, že předmětná nemovitost je součástí silničního pozemku. 

(důvodová zpráva str.13)

3.2. paní Miluše Nikolové o odprodej budovy Pavlovičky čp. 17 – objekt k bydlení na
pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře
731m2, vše v k.ú. Pavlovičky,  obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Zvláštní  školy  Olomouc,  Sokolská  19,  a  to  z  důvodu  potřebnosti
objektu pro výuku.

(důvodová zpráva str.23)

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:

4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 7., ze dne
18. 12. 2003 z důvodu změny výše kupní ceny.

(důvodová zpráva str.51)

4.2. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/7/8/2001,  bod  2  a,  ze  dne
20. 12. 2001 z důvodu, že město Hranice nezískalo výjimku Ministerstva financí
ČR.

(důvodová zpráva str. 54)

5. s c h v a l u j e :

5.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku ve zjednodušené

11



evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  2614  o  celkové
výměře 319 m2, dle geometrického plánu č.  787 – 9/2004 ze dne 29. 1. 2004
pozemky parc. č. 2614/2 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č.  2614/3 ost.  pl.  o
výměře 133 m2, parc. č. 2614/4 ost. pl. o výměře 58 m2, a části pozemku parc.
č.2605 ost. pl. o výměře 78 m2, dle geometrického plánu č. 788 – 8/ 2004 ze dne
20. 2. 2004 pozemek parc.č 3012/6 ost. pl. o výměře 78 m2, vše v k.ú. Horní
Libina,  obec Libina,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze  správy Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Libina,

za podmínky, že současně bude realizováno 

bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  2862 ost.  pl.  o  výměře 31 m2,  dle
geometrického plánu č. 788 – 8 / 2004 pozemek parc. č. 2862/2 ost. pl. o výměře
31 m2, v k.ú. Horní Libina, obec Libina, z vlastnictví obce Libina do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.

(důvodová zpráva str.14)

5.2. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 519 ost. pl. o
výměře 7023 m2, parc. č. 520 ost. pl. o výměře 2411 m2, vše v k. ú. Lhota u
Šternberka, obec Šternberk, včetně tělesa pozemní komunikace a pozemky parc.
č. 2142 ost. pl. o výměře 753 m2, parc. č. 2145 ost. pl. o výměře 1062 m2, vše
v k.ú.  Šternberk,  obec  Šternberk,  včetně  tělesa  pozemní  komunikace,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šternberka.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací  smlouvy a podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str.17)

5.3. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2522/5 ost. pl. o
výměře 738 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, do
vlastnictví města Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
pozemku.

(důvodová zpráva str.22)

5.4. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 514 ostatní
plocha o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1.
2004 (dále jen dle GP) díl „g“ostatní plocha o výměře 6 m2, části pozemku parc.
č. 600 ostatní plocha o výměře 478 m2, dle GP díl „e1“ostatní plocha o výměře
478 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 3 ostatní plocha o výměře 1.841 m2,
části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o výměře 73 m2, dle GP  díl „a“ ostatní
plocha o výměře 73 m2, části pozemku parc. č.  600 ostatní plocha o výměře
113 m2,  dle  GP  díl  „c“  ostatní  plocha  o  výměře  113  m2,  oba  sloučeny  do
pozemku parc. č. 518/1 ostatní plocha o výměře 1.734 m2, části pozemku parc.
č. 600 ostatní plocha o výměře 371 m2, dle GP díl „x“ ostatní plocha o výměře
371 m2, sloučený do pozemku parc. č. 521 ostatní plocha o výměře 1.863 m2,
části pozemku parc. č.  600 ostatní plocha o výměře 171 m2, dle GP díl „d1“
ostatní  plocha  o  výměře  171  m2,  sloučený  do  pozemku  parc.  č.  2/3  ostatní
plocha  o  výměře  339  m2,  vše  v k.  ú.  Loučany  na  Hané,  obec  Loučany,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastictví obce Loučany s tím, že nabyvatel  uhradí
náklady vynaložené na úhradu správního poplatku spojeného s podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str.31)

5.5. záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  pozemky parc.  č.  617  ost.  pl.  o  výměře

12



1802 m2,  v k.  ú.  Mladeč,  obec Mladeč a část pozemku parc. č.  552 ost.  pl.  o
výměře 1852 m2,  dle geometrického plánu č. 104-281/2003 ze dne 2. 3. 2004
pozemek parc. č. 552/4 ost. pl. o výměře 1852 m2 v k.ú. Měrotín, obec Měrotín,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  za minimální  kupní cenu ve výši 182.700,- Kč ,  když
nabídky  budou přijímány v  uzavřených obálkách. Správní  poplatek  spojený  s
podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

(důvodová zpráva str.48)

5.6. zřízení  věcného  břemene  spočívajícího  v  umístění  a  provozování  anglického
dvorku na části pozemku parc. č. 1043 zast. pl. v k.ú. Šternberk, obec Šternberk,
vyznačené geometrickým plánem č. 1940 -196 /2003 ze dne 26. 10. 2003, a v
přístupu na pozemek parc. č. 1043 zast. pl. v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Středního odborného učiliště a Učiliště,
Šternberk,  Dvorská 13,  za účelem údržby a oprav anglického dvorku,  vše ve
prospěch každého vlastníka budovy č. p. 1226 na pozemku parc. č. 1047 v k.ú.
Šternberk, obec Šternberk na dobu neurčitou a  za jednorázovou úhradu ve výši
11.300,-  Kč.  Správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad  práva
odpovídajícího  věcnému břemeni  do  katastru  nemovitostí  uhradí  oprávněný z
věcného břemene.

(důvodová zpráva str.15)

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  paní Miluše Nikolové o  pronájem budovy Pavlovičky
čp. 17 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 27
zast.  pl.  o  výměře  731  m2,  vše  v k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc,  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Zvláštní školy Olomouc, Sokolská 19, a to z důvodu
potřebnosti objektu pro výuku.

(důvodová zpráva str.23)

7. n e s o u h l a s í  s ukončením nájemních smluv k objektu bydlení Litovel čp. 1070 na
pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2 k. ú. Chořelice, obec Litovel.

(důvodová zpráva str.46)

8. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy  nárokovat při přípravě
návrhu rozpočtu na rok 2005 předpokládanou výši kupní ceny dle důvodové zprávy a
bodu 2. 1. návrhu na usnesení.

Termín: prosinec 2004

9. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního ve spolupráci  se Správou silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  jednat  s  panem  Dušanem  Juříkem  o
možnosti uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře
cca 150 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín.

Termín: 14. 10. 2004

10. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  jménem  hejtmana
Olomouckého  kraje  město  Šternberk  o  revokaci  usnesení  Rady  města  Šternberka
č.553  ze  dne  20. 10. 2003  ve věci  uzavření  smlouvy  o  věcném břemeni  s právem
chůze  a  jízdy  na  části  pozemku parc.  č.  472  pro  pozemek  parc.  č.  468/1  v k.  ú.
Šternberk ve prospěch vlastníka Olomouckého kraje a správce Vincentina – ústavu
sociální  péče  Šternberk,  příspěvková  organizace,  v rozsahu  stanoveném
geometrickým plánem, bezúplatně za podmínky, že bude jednáno o možnosti uzavření
smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odprodej části pozemku parc. č. 468/1 ost. pl. v
k.ú. Šternberk, obec Šternberk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vincentina
– ústavu sociální péče Šternberk, příspěvková organizace  a o schválení uvedeného
věcného břemene bez uvedené podmínky. 

13



Termín: 14. 10. 2004

11. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do správy:

11.1. Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,
Prostějov, Svatoplukova 80 dle bodu 2. 1. návrhu na usnesení,

11.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 2. , 2. 3.,
2. 8., 2. 9., 2. 10., 2. 11., 2. 12., 2. 13., 2. 18., 2. 20, 2. 21., 2. 23., 2. 24., 2. 25.,
2. 26. návrhu na usnesení,

11.3. Zvláštní  a  Pomocné školy,  Hranice,  okres  Přerov  dle  bodu  2.  15.  návrhu  na
usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

12. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy:

12.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 4., 2. 6., 2.
7., 2. 14., 2. 17., 2. 18., 2. 19., 2. 20., 2. 21. návrhu na usnesení,

12.2. Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov dle bodu 2. 15. návrhu na
usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

13. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá
doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 17. 9. 2004 

UR/84/16/2004 Majetkoprávní záležitosti - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.1. odprodej  objektu  bez  čp/če  jiná  stavba  na  pozemku  parc.  č.  1083  zast.  pl.,
pozemků parc. č. 1083 zast. pl. o výměře 753 m2 a parc. č. 1071/4 ost. pl. o
výměře  1559  m2,  vše  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Loštice, Palackého 338 do vlastnictví společnosti Merkurius a.s. za kupní cenu
ve  výši  800 000,-  Kč.  Správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

2.2. odprodej pozemků parc. č.  5812 zast.  pl.  zbořeniště o výměře 50 m2 a parc.
č.5809/4 ovocný sad o výměře 1626 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, včetně
betonových prefabrikátů na pozemcích umístěných,  z vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do
vlastnictví  společnosti  Středomoravské  stavby  s.r.o.  za  kupní  cenu  ve  výši
600 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

3. s c h v a l u j e :

3.1. záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  pozemek  parc.  č.  1578/18  orná  půda  o

14



výměře 1699 m2 v k.ú.  Budětsko,  obec Budětsko,  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  za
minimální  kupní  cenu ve výši  20 000,-  Kč s tím, že jednotlivé nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

3.2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem objektu s pozemkem parc. č. st. 1086
zast. pl. o výměře 462 m2, objektu č. p. 900 s pozemkem parc. č. st. 1087 zast.
pl. o výměře  508 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře
492 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, objektu
s pozemkem parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544
ost. pl. o výměře 9 562 m2, vše v k. ú.  Nová Ulice, obec Olomouc (Základní
škola tř. Svornosti 37) mezi statutárním městem Olomouc jako pronajímatelem a
Speciální mateřskou školou pro děti s vadami řeči a Speciální základní školou
pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17, jako
nájemcem,  při  nájemném  75,-  Kč/m2/rok  a  době  nájmu  neurčité  s  roční
výpovědní  lhůtou  k  30. 6.  běžného  kalendářního  roku.  Uzavření  nájemní
smlouvy se uskuteční za podmínky, že se Speciální mateřská škola pro děti s
vadami řeči a Speciální základní škola pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý
Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 zaváže:

a) uzavřít podnájemní smlouvu na nebytové prostory – 10 učeben v objektu ZŠ
tř.  Svornosti  37  se  Základní  uměleckou  školou  Iši  Krejčího  Olomouc,  Na
Vozovce 32 

b) uzavřít podnájemní smlouvu na objekt na pozemku parc. č. st. 1088 zast. pl. o
výměře 492 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc s Tělovýchovnou jednotou
Sokol Olomouc – město.

4. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/82/44/2004, bod 4. 2., ze dne
29. 7.  2004 ve věci uzavření nájemní smlouvy na pronájem objektu s  pozemkem parc.
č. st. 1086 zast. pl. o výměře 462 m2, objektu č. p. 900 s pozemkem parc. č. st. 1087
zast. pl. o výměře  508 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře
492 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, objektu s
pozemkem parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544 ost. pl.
o  výměře  9  562  m2,  vše  v  k.  ú.   Nová  Ulice,  obec  Olomouc  (Základní  škola  tř.
Svornosti  37)  mezi  statutárním  městem  Olomouc  jako  pronajímatelem  a  Speciální
mateřskou školou pro děti s vadami řeči a Speciální základní školou pro žáky s vadami
řeči,  Olomouc  –  Svatý  Kopeček,  Bohumíra  Dvorského  17  jako  nájemcem,  a  to  z
důvodu změny doby nájmu.

5. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá
doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 17. 9. 2004

UR/84/17/2004 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

 

15



4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže  a tělovýchovy informovat  školy  a
školská  zařízení  o  schválení  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  dle
důvodové zprávy

Termín: 30. 9. 2004

UR/84/18/2004 Internetizace knihoven v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s realizací projektu podle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
předložení materiálu  „Projekt  internetizace  knihoven  Olomouckého kraje“  na jednání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín:  17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci projektu

UR/84/19/2004 Koncepce ochrany  přírody a  krajiny  pro  území  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou  Koncepci  ochrany  přírody  a  krajiny  pro  území
Olomouckého kraje

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  informaci  o
schválení  Koncepce  ochrany  přírody  a  krajiny  pro  území  Olomouckého  kraje  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství,  uplatnit  finanční
požadavky obsažené v Koncepci ochrany přírody a krajiny pro území Olomouckého
kraje v rozpočtu příslušného roku

Termín: průběžně

UR/84/20/2004 Zařízení pro výkon pěstounské péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zřízení zařízení pro výkon pěstounské péče, dle důvodové zprávy  u
paní Jany Zajoncové, Jánošíkova 114, 790 70, Javorník

3. s c h v a l u j e  uzavření  dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení  pro výkon
pěstounské  péče  s paní  Janou  Zajoncovou,  Jánošíkova  114,  790  70,  Javorník,  ve
znění Přílohy č. 1

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dohody  o
výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče dle Přílohy č 1

5. u k l á d á  řediteli Poradny pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
zajistit provoz zařízení schválenou formou od 1. 10. 2004

16



Termín: 14. 10. 2004

UR/84/21/2004 Dotace  NNO  (nestátním  neziskovým  organizacím)  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  schválením  dotace  nestátním neziskovým organizacím v sociální
oblasti dle varianty č. II. důvodové zprávy (tabulka č. 1)

3. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
„Dotace NNO v sociální oblasti“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dotace  nestátním
neziskovým organizacím v sociální oblasti dle varianty č. II. důvodové zprávy (tabulka
č. 1)

UR/84/22/2004 Dotační  řízení  pro  nestátní  neziskové  organizace  (NNO)  v
sociální oblasti pro rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
„Dotační  řízení  pro  NNO  působící  v sociální  oblasti  pro  rok  2005“  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje po převedení finančního programu z MPSV ČR na
kraje

Termín: prosinec 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje,  po  převedení  finančního
programu  z MPSV  ČR  na  kraje,  schválit  a  vyhlásit  dotační  program  včetně
procedurálních dokumentů dotačního řízení pro NNO 

UR/84/23/2004 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  příspěvkové
organizace  sociální  péče  zřizované  Olomouckým  krajem  k naplnění  zákonné
povinnosti  regulace tepla dle zákona č.  406/  2000 Sb. o hospodaření  s energií  dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit řediteli příspěvkové organizace
sociální péče Olomouckého kraje souhlas s užitím finančních prostředků investičního
fondu dle důvodové zprávy    

Termín: 30. 9. 2004

17



UR/84/24/2004 Stanovení  stravovací  jednotky  –  Klíč  –  ústav  sociální  péče
Olomouc, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e  výši  stravovací  jednotky pro Klíč  –  ústav  sociální  péče Olomouc,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, s účinností od 1. října 2004

UR/84/25/2004 OLÚ Moravský Beroun - investice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční dotaci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit finanční prostředky dle bodu č.2

Termín: 30. 9. 2004

UR/84/26/2004 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  záloh  odměn  ředitelům  zdravotnických  zařízení  podle
návrhu obsaženého v upravené důvodové zprávě 

3. s c h v a l u j e  změnu kritéria „závazky po lhůtě splatnosti“ dle upravené důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  vyplacení  záloh
odměn ředitelům zdravotnických zařízení a informovat je o změně kritéria

Termín: ihned 

UR/84/27/2004 Nemocnice Prostějov – souhlas s investicí – zpevněná plocha
pro vrtulník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y d á v á  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové  organizaci  souhlas  zřizovatele
s provedením  investiční stavební akce - vybudovaní zpevněné plochy s přístupovou
cestou pro přistávání vrtulníků letecké záchranné služby

UR/84/28/2004 Nemocnice  Prostějov,  příspěvková  organizace  –  souhlas  s
investicí a s dodatkem nájemní smlouvy – MEDIHOPE s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se stavebními úpravami spojenými s uvedením pracoviště magnetické
rezonance  do  provozu  v areálu  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace  dle
důvodové zprávy

18



3. s o u h l a s í  s  uzavřením  dodatku  ke  smlouvě  o  nájmu,  uzavřené  mezi
Olomouckým krajem a Nemocnicí  Prostějov,  příspěvkovou organizací  dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením nové smlouvy o podnájmu mezi  Nemocnicí  Prostějov,
příspěvkovou  organizací  a  MEDIHOPE  s.r.o.  za  podmínek  uvedených  v důvodové
zprávě   

5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku  ke
smlouvě o nájmu dle bodu 3 usnesení

UR/84/29/2004 Seznam  projektů  navrhovaných  do  Společného  regionálního
operačního programu opatření 2.1.1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s podáním  navržených  projektů  v rámci  Společného  regionálního
operačního programu opatření 2.1.1 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  na  zasedání
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  „Seznam  projektů  navrhovaných  do
Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1“ dle důvodové zprávy

Termín 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  podání žádostí o grant
v rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  opatření  2.1.1  na
spolufinancování projektů dle důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Radě Olomouckého kraje
rezervovat  finanční  částku  potřebnou  na  financování  projektů  podávaných  v rámci
Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy

UR/84/30/2004 Projekt Olomouckého kraje v rámci opatření 3.3 SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předloženým záměrem projektu připravovaným Olomouckým krajem
v rámci opatření 3.3 SROP o celkovém objemu 981 054 EUR dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se závazkem Olomouckého kraje spolufinancovat projekt připravovaný
Olomouckým krajem v rámci opatření 3.3 SROP ve výši 122 631,75 EUR dle důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í  se složením projektového týmu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit materiál Projekt
Olomouckého kraje v rámci 3.3 SROP do Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  záměr  projektu
připravovaný  Olomouckým  krajem  v rámci  opatření  3.3  SROP  a  spolufinancování
projektu z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 tohoto usnesení

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  složení  projektového
týmu

8. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  dokončit  projekt

19



předkládáný Olomouckým krajem v rámci opatření 3.3 SROP, včetně vyplnění žádosti
o grant ze SROP spolu s povinnými přílohami a do 30. 9. 2004 podat žádost o grant
v rámci SROP na tento projekt

Termín: 30. 9. 2004

9. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje,  předložit materiál
Projekt Olomouckého kraje v rámci 3.3 SROP nejpozději  do 24. 9. 2004 do krajské
Rady pro rozvoj lidských zdrojů 

Termín: 30. 9. 2004 

10. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k provádění  změn
v projektové fiši obsažené v příloze důvodové zprávy na základě konzultací projektu
s příslušnými orgány dle Metodického doporučení MMR č.2 pro zpracování projektu
v opatření 3.3 SROP

UR/84/31/2004 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  podaných  v  rámci  Operačního
programu Olomouckého kraje 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

7. s c h v a l u j e  vzorové  znění  Smlouvy  o  udělení  podpory,  jež  bude  uzavřena
s jednotlivými příjemci podpory dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření „Smlouvy o udělení podpory“ s jednotlivými doporučenými
žadateli  o  podporu  dle  „Seznamu doporučených  žadatelů  o  podporu  Olomouckého
kraje“,  jejichž  žádaná  výše  podpory  nepřesahuje  částku  200 000,-Kč.  Obsahem
Smlouvy o udělení podpory je vzorová „Smlouva o udělení podpory“ dle bodu 2 tohoto
usnesení  a  údaje  obsažené  v  „Seznamu  doporučených  žadatelů  o  podporu
Olomouckého kraje“ v souladu s Přílohami č. 3 až 6 důvodové zprávy

9. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  uzavřít  schválenou
„Smlouvu o udělení podpory“ s doporučenými žadateli dle bodu 3 usnesení

10. s o u h l a s í  s návrhem schválení změny finančních alokací na jednotlivá opatření
Operačního programu Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy

11. s o u h l a s í  se  „Seznamem  doporučených  a  náhradních  žadatelů  o  podporu
Olomouckého kraje“, jejichž  požadovaná výše podpory přesahuje částku 200 000,- Kč
dle důvodové zprávy

12. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  upravit  výši  finančních
prostředků alokovaných do jednotlivých opatření Operačního programu Olomouckého
kraje 2004 dle důvodové zprávy

13. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  udělit  podporu  Olomouckého
kraje  žadatelům  o  podporu  uvedeným  v  „Seznamu  doporučených  a  náhradních
žadatelů o podporu Olomouckého kraje“, jejichž poskytnutá výše podpory přesahuje
částku 200 000,- Kč dle důvodové zprávy

14. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyčlenit  5.000.000,-  Kč
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2004  na  realizaci  vybraných  projektů  v rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2004

15. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vyčlenit  12.993.187,-  Kč
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2005  na  realizaci  vybraných  projektů  v rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2004

20



16. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  vyhodnocení  přijatých  žádostí  podaných  v rámci  Operačního
programu Olomouckého kraje 2004 ke schválení dle důvodové zprávy

Termín: 17. 9. 2004

17. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  provést
uhrazení odměn za provedenou práci ve výběrových komisích dle důvodové zprávy

Termín: 30. 9. 2004

18. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli krajského úřadu Olomouckého kraje, personálně
zabezpečit  pracovníky  pro  činnosti  výkonné  jednotky  pro  jednotlivá  opatření  dle
důvodové zprávy

Termín: 30. 9. 2004

UR/84/32/2004 Zakázka – Koncepce rozvoje podnikání v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  a  oslovení  firem  uvedených  v upravené
důvodové zprávě pro zakázku „Koncepce rozvoje podnikání v Olomouckém kraji“

3. s c h v a l u j e  složení výběrové komise dle upravené důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  složení pracovní skupiny dle upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje provést průzkum trhu na
zakázku „Koncepce rozvoje podnikání v Olomouckém kraji“

Termín: 30. 9. 2004

UR/84/33/2004 Nominace vybraných měst do Národní hodnotící komise v rámci
opatření 2.3 SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený návrh hodnotící komise 

3. d o p o r u č u j e  projekty  měst  do  Národní  výběrové  komise  v pořadí:  1.  město
Šternberk a 2. město Uničov 

UR/84/34/2004 Přehled podaných písemných žádostí o informaci – 2. průběžná
zpráva 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci
s uvedením způsobu jejich vyřízení 

UR/84/35/2004 Přehled udělených souhlasů k užití  znaku Olomouckého kraje

21



od 4. 5. 2004 do 16. 8. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje

UR/84/36/2004 Pracovní cesta zástupců Olomouckého kraje do Opole 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu vybraných zástupců Olomouckého kraje do
Opole dle upravené důvodové zprávy

UR/84/37/2004 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2004  –
III. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením Neivestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – III. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit Neivestiční dotace
v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého
kraje na rok 2004 – III. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  rozdělení  Neivestiční
dotace  v požární  ochraně  na  výdaje  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2004 – III. etapa

UR/84/38/2004 Zápis  ze  zasedání  Komise  mládeže  a  tělovýchovy  Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  ze zasedání  Komise mládeže a tělovýchovy Rady
Olomouckého kraje

UR/84/39/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  financování  grantových
schémat  Olomouckého  kraje  do  Společného  regionálního
operačního  programu  a  individuálních  projektů  –  veřejná
zakázka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky a způsob zadávacího řízení dle
upravené důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  pověření společnosti JUSTITIA, s.r.o. výkonem zadavatelské činnosti

22



pro uvedenou zakázku 

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomickému odboru zahájit zadávací řízení na zakázku dle
upravené důvodové zprávy

Termín: ihned

UR/84/40/2004 Otevření přípravné třídy pro děti se sociálním znevýhodněním

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  otevření  přípravné  třídy  pro  děti  se  sociálním znevýhodněním ve
Speciálních školách, Lipník nad Bečvou, Osecká 301

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku
školy o otevření přípravné třídy

Termín: 30. 9. 2004

UR/84/41/2004 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Pavlov  na  řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové investiční finanční dotace obci Pavlov na řešení
mimořádné situace  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  žádost  o
poskytnutí účelové investiční finanční dotace obci Pavlov na řešení mimořádné situace
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  účelové
investiční finanční dotace obci Pavlov na řešení mimořádné situace

UR/84/42/2004 Poskytnutí  účelové  neinvestiční  finanční  dotace  Správě
Chráněných krajinných oblastí  České republiky na uspořádání
odborné konference k 35.  výročí  vyhlášení  Chráněné krajinné
oblasti Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

19. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace Správě Chráněných
krajinných  oblastí  České  republiky  na  uspořádání  odborné  konference  k 35.  výročí
vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Jeseníky dle důvodové zprávy

UR/84/43/2004 OPOK  2004  –  výsledky  veřejné  zakázky  opatření  č.1
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

23



2. s c h v a l u j e doporučení komise pro průzkum trhu pro opatření č.1 Environmentální
vzdělávání, výchova a osvěta OPOK 2004 podle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvýhodnějších  nabídek  v rámci  jednotlivých  dílčích  plnění
opatření č. 1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta OPOK 2004

4. u k l á d á  tajemníkovi komise pro průzkum trhu, informovat vybrané zhotovitele o
výběru nejvýhodnějších nabídek do 10. 9. 2004

Termín: 30. 9. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit vypracování
návrhů  smluv  o  dílo  s jednotlivými  vybranými  zhotoviteli  a  jejich  předložení  ke
schválení Radě Olomouckého kraje 

Termín: 30. 9. 2004

UR/84/44/2004 Přistoupení  Olomouckého  kraje  k legislativní  iniciativě
Jihomoravského kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s přistoupením  Olomouckého  kraje  k legislativní  iniciativě
Jihomoravského kraje  

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,   členu  Rady  Olomouckého  kraje,   předložit   návrh  na
přistoupení k legislativní iniciativě Jihomoravského kraje Zastupitelstvu Olomouckého
kraje 

Termín: 17. 9. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přistoupení k legislativní
iniciativě Jihomoravského kraje  

UR/84/45/2004 Zajištění služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a  požární  ochrany  pro  školské  příspěvkové  organizace
zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené zadání  veřejné  zakázky  dle  varianty  B,  včetně
zadávacích podmínek 

3. u r č u j e  osoby  na  posuzování  kvalifikace  uchazeče  o  veřejnou  zakázku  a
zastupující zadavatele při jednání s uchazečem 

4. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  ve  spolupráci  s
vedoucím  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  realizovat  výběrové  řízení  na
„Výběr dodavatele služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární
ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem“

Termín: 30. 10. 2004   

24



UR/84/46/2004 Poskytnutí  finančního  příspěvku  obci  Krčmaň  na  řešení
mimořádné situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/84/47/2004 Nominace  člena  do Národní  výběrové  komise  v  rámci  SROP,
nadregionální opatření cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh na člena Národní výběrové komise dle důvodové
zprávy

UR/84/48/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – závazné ukazatele v oblasti
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  a  vedoucímu  odboru  kultury  a
památkové péče prověřit čerpání mzdových prostředků v rámci stanoveného ukazatele
limit mzdových prostředků v návaznosti na výši 13. a 14. platu 

Termín: 27. 10. 2004

UR/84/49/2004 Dodatek  smlouvy  o  dílo  na  realizace  akce  „Rekonstrukce
tramvajové  tratě  a  silnice  II/448  na  třídě  Míru  v  Olomouci  –
2. stavba“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  2. 7. 2003
na realizaci  akce  „Rekonstrukce  tramvajové  tratě  a  silnice  II/448  na  třídě  Míru
v Olomouci  – 2.  stavba”  mezi  Olomouckým krajem,  statutárním městem Olomouc,
Dopravním podnikem města Olomouce,  a.s.  a  zhotovitelem díla  Skanska DS a.s.,
F. Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/84/50/2004 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace a realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  veřejných  zakázek  na
realizaci akce a provedení projektové dokumentace dle důvodové zprávy 

25



3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  realizaci  akce  a  provedení  projektové
dokumentace s vybranými uchazeči 

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smluv dle bodu 3 usnesení

UR/84/51/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – metodika použití dotace ze
státního rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

d) důvodovou zprávu

e) rozdělení dotace ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 17. 9. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozdělení
dotace ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy

UR/84/52/2004 Hodnocení nevyřízených žádostí o finanční podporu ze Státního
fondu životního prostředí České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bodové  hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  finanční  podporu  ze
Státního  fondu  životního  prostředí  České  republiky  podaných  žadateli  z územního
obvodu Olomouckého kraje 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  stanoviska
obsahujícího hodnocení  nevyřízených žádostí  o finanční  podporu ze Státního fondu
životního prostředí České republiky dle bodu 2 usnesení

UR/84/53/2004 Zahraniční pracovní cesta do Galway (Irsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu
Olomouckého kraje, ve dnech 29. 9. 2004 – 3. 10. 2004

UR/84/54/2004 Problematika řešení termoregulace u příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu Olomouckého  kraje,  připravit
Radě Olomouckého kraje návrh na řešení problematiky termoregulace u příspěvkových
organizací Olomouckého kraje včetně nároků na rozpočet

Termín: 27. 10. 2004

26



UR/84/55/2004 Obec Postřelmov -  finanční dotace na  odvod dešťových vod
znehodnocujících  kulturní  památku  -  hrobku  Bukůvků  z
Bukůvky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finanční dotace obci Postřelmov ve výši 300.000,- Kč na
odvod dešťových vod znehodnocujících kulturní památku - hrobku Bukůvků z Bukůvky 

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit  finanční krytí  dotace dle bodu 2
usnesení z rezervy ekonomického odboru    

Termín: 30. 9. 2004

4. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje,  předložit  materiál  „Obec
Postřelmov  -  finanční  dotace  na  odvod  dešťových  vod  znehodnocujících  kulturní
památku - hrobku Bukůvků z Bukůvky“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 17. 9. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  finanční
dotace obci Postřelmov dle bodu 2 usnesení 

V Olomouci dne 2. 9. 2004

              Ing. Jan Březina                                                            Ing. Pavel Sekanina 
     hejtman Olomouckého kraje                                          člen Rady Olomouckého kraje

27


	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	2.1. odkoupení pozemků parc. č. 6302/49 zast. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 6302/97 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 6302/98 zast. pl. o výměře 48 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví pana Bohuslava Štrajta (id. 1/4), pana Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní Ludmily Štrajtové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80 za kupní cenu ve výši 159. 890,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str. 12)
	2.2. odkoupení pozemku parc. č. 1285/3 ost.pl. o výměře 2000 m2 v k.ú. Lipná, obec Potštát, z vlastnictví Marie Hynčicové, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 100. 000,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.(důvodová zpráva str.14)
	2.3. bezúplatné nabytí pozemní komunikace včetně části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o výměře 304 m2, dle geometrického plánu č. 327 226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemek parc. č. 349/12 ost. pl. o výměře 304 m2,vše v k. ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	(důvodová zpráva str.16)
	2.4. odprodej objektu jiné stavby na pozemku p. č. st. 1268 zast. pl., části pozemku parc. č. st. 623/1 zast. pl. díl „a“ o výměře 248 m2 (dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 sloučen do pozemku parc. č. st. 1268 zast. pl.) a pozemku parc. č. st. 1268 zast. pl. o výměře 345 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 vše pozemek parc. č. st. 1268 zast. pl. v nové výměře 593 m2, části pozemku parc. č. 1725/1 zahrada, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1725/1 zahrada o výměře 911 m2, části pozemku parc. č. 1724/5 zahrada, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/6 zahrada o výměře 19 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do společného jmění manželů Jany a Vladimíra Jaškových za kupní cenu ve výši 500. 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.18)
	2.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 6772 ost. pl. o výměře cca 14 m2 a část pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 8 m2 , vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, mezi Olomouckým kraje jako budoucím prodávajícím a manžely Petrou a Josefem Rygalovými jako budoucím kupujícími za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2.Podmínkou uzavření smlouvy bude zachování přístupu na pozemek parc. č. 4717/15 z pozemku parc. č. 6773 v k.ú. Přerov, obec Přerov a obnovení celistvosti oplocení, včetně vstupní brány. Budoucí kupující předloží budoucímu prodávajícímu do 90 dnů od kolaudace stavby garáže geometrický plán na rozdělení dotčených pozemků. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 31. 12. 2006. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.
	(důvodová zpráva str.19)
	2.6. odprodej části pozemku parc. č. 800 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Domaželice, obec Domaželice, dle geometrického plánu č. 292 – 215/2003 ze dne 15. 10. 2003 pozemek parc. č. 800/2 zast. pl. o výměře 14 m2 v k. ú. Domaželice, obec Domaželice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Bronislavy Kroulíkové za kupní cenu 10.213,- Kč s tím, že nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str.20)
	2.7. odprodej části pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, dle geometrického plánu č. 307 – 40052/2004 ze dne 23. 2. 2004 pozemek č. 984/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace panu Tomáši Lasovskému za kupní cenu ve výši 10. 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.21)
	2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 983/2 ostatní plocha, parc. č. 1110/1 ostatní plocha, parc. č. 1111ostatní plocha, vše v k.ú. Arnoltice u Huzové, obec Huzová, pozemků parc. č. 3054/2 ostatní plocha, parc. č. 3054/3 ostatní plocha, parc. č. 3061/1 ostatní plocha, parc. č. 3203/1 ostatní plocha, parc. č. 3306/1 ostatní plocha, parc. č. 3306/2 ostatní plocha, vše v k. ú. Huzová, obec Huzová, pozemků parc. č. 376 ostatní plocha, parc. č. 387 ostatní plocha, parc. č. 388 ostatní plocha, parc. č. 389 ostatní plocha, vše v  k. ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, pozemku parc. č. 1136/3 ostatní plocha v k. ú Čabová, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 1778/1 ostatní plocha, parc. č. 1780/1 ostatní plocha, parc. č. 1781 ostatní plocha, parc. č. 1782/1 ostatní plocha, parc. č. 1783 ostatní plocha, parc. č. 1784 ostatní plocha, parc. č. 1785 ostatní plocha, parc. č. 1786 ostatní plocha, parc. č. 1787 ostatní plocha, parc. č. 1788 ostatní plocha, vše v k. ú. Moravský Beroun, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 707 ostatní plocha, parc. č. 708/2 ostatní plocha, parc. č. 709 ostatní plocha, parc. č. 762 ostatní plocha, parc. č. 763/1 ostatní plocha, parc. č. 763/2 ostatní plocha, parc. č. 763/3 ostatní plocha, vše v v k. ú. Nové Valteřice, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 395/1 ostatní plocha, parc. č. 395/2 zastavěná plocha a nádvoří, budovy č. p. 83 jiná stavba na pozemku parc. č. 395/2 , pozemků parc. č. 401 ostatní plocha, parc. č. 402/1 ostatní plocha, parc. č. 402/3 ostatní plocha, parc. č. 402/4 ostatní plocha, parc. č. 403 ostatní plocha, parc. č. 405/5 ostatní plocha, vše v k. ú. Ondrášov, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 433/2 ostatní plocha, parc. č. 1004 ostatní plocha, parc. č. 1006 ostatní plocha, parc. č. 1069 ostatní plocha, parc. č. 1070 ostatní plocha, vše v k. ú. Sedm Dvorů, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 1420 ostatní plocha, parc. č. 1421 ostatní plocha, parc. č. 1465/1 ostatní plocha, parc. č. 1480 ostatní plocha, parc. č. 1519 ostatní plocha, parc. č. 1520 ostatní plocha, parc. č. 1521 ostatní plocha, vše v  k. ú. Norberčany, obec Norberčany, pozemků parc. č. 527 ostatní plocha, parc. č. 569 ostatní plocha, parc. č. 606 ostatní plocha, vše v k.ú. Nová Véska, obec Norberčany, pozemků parc. č. 1126 ostatní plocha, parc. č. 1189 ostatní plocha, parc. č. 1198 ostatní plocha, vše v k. ú. Stará Libavá, obec Norberčany, pozemků parc. č. 519/1 ostatní plocha, parc. č. 519/2 ostatní plocha, vše v k. ú. Trhavice, obec Norberčany, stavby silnic II/440, II/445 a III/0464, III/4402, III/ 4403, III/4406, III/4405, III/44417, III/44441, III/44442, III/44445, III/4453, III/4454, III/45215, III/45216, které se nacházejí na katastru obcí Huzová, Norberčany a Moravský Beroun, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Moravskoslezského kraje, ze správy příspěvkové organizace Správa silnic Moravskoslezského kraje, Úprkova 1, Moravská Ostrava, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu změny hranic krajů na základě zákona č. 387/2004 Sb. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.
	(důvodová zpráva str.25)
	2.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 528 ostatní plocha o výměře 3.292 m2, parc. č. 541 ostatní plocha o výměře 2.362 m2, parc. č. 572 ostatní plocha o výměře 2.700 m2, id. ½ parc. č. 573 ostatní plocha o výměře 1.541 m2, parc. č. 574 ostatní plocha o výměře 1.915 m2, parc. č. 575 ostatní plocha o výměře 12.097 m2, části pozemku parc. č. 518/3 ostatní plocha o výměře 128 m2, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 (dále jen GP) díl „f“ ostatní plocha o výměře 128 m2, sloučený do pozemku parc. č. 514/1 ostatní plocha o výměře 2.995 m2, části pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře 2.741 m2, dle GP díl „b1“ ostatní plocha o výměře 2.741 m2, části pozemku parc. č. st. 12/1 ostatní plocha o výměře 12 m2, dle GP díl „r“ ostatní plocha o výměře 12 m2, části pozemku parc. č. st. 12/2 ostatní plocha o výměře 198 m2, dle GP díl „n“ ostatní plocha o výměře 198 m2, části pozemku parc. č. 518/2 ostatní plocha o výměře 13 m2, dle GP díl „m“ ostatní plocha o výměře 13 m2, části pozemku parc. č. 519 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle GP díl „v“ ostatní plocha o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 521 ostatní plocha o výměře 37 m2, dle GP díl „a1“ ostatní plocha o výměře 37 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře 3.100 m2, části pozemku parc. č. st. 12/1 ostatní plocha o výměře 217 m2, dle GP díl m1“ ostatní plocha o výměře 217 m2, části pozemku parc. č. st. 12/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, dle GP díl „p“ ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 518/1 ostatní plocha o výměře 30 m2, dle GP díl b“ ostatní plocha o výměře 30 m2, části pozemku parc. č. 518/3 ostatní plocha o výměře 279 m2, dle GP díl „j“ ostatní plocha o výměře 279 m2, části pozemku parc. č. 519 ostatní plocha o výměře 177 m2, dle GP díl „l1“ ostatní plocha o výměře 177 m2, části pozemku parc. č. 520/1 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle GP díl „j1“ ostatní plocha o výměře 17 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 5.378 m2, části pozemku parc. č. 526 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 298 m2, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/8 ostatní plocha o výměře 298 m2, vše v katastrálním území Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví obce Loučany, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.26)
	2.10. bezúplatné nabytí id. ½ pozemku parc. č. 573, ostatní plocha o výměře 1.541 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.26)
	2.11. odkoupení části pozemku parc. č. 162/3 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 pozemek parc. č. 514/2 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, ze společného jmění Jaroslava a Olgy Lochmanových, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 350,- Kč s tím, že kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.(důvodová zpráva str.29)
	2.12. odkoupení části pozemku parc. č. 190 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 533 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/1 ostatní plocha o výměře 533 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví Marie Koutné, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 26.650,- Kč s tím, že kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.29)
	2.13. odkoupení části pozemku parc. č. 186/1 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 335 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/6 ostatní plocha o výměře 335 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví Marie Konečné, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 16.750,- Kč s tím, že kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.29)
	2.14. odprodej pozemků parc. č. 777/75 ost. pl. o výměře 485 m2 a parc. č. 777/73 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Vrchoslavice, obec Vrchoslavice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu 27 550,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str.32)
	2.15. bezúplatný převod pozemku parc. č. 484/1 orná půda o výměře 2882 m2, pozemku parc. č. 487/1 orná půda o výměře 2141 m2, objektu bez čp/če garáže na pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov, do vlastnictví města Hranice,
	(důvodová zpráva str.34)
	2.16. směnu ideálních pět osmin pozemku parc. č. 333 ostatní plocha o výměře 6.820 m2 v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve vlastnictví paní Jaroslavy Fantišové za část pozemku parc. č. 318/4 ostatní plocha o výměře 4.263 m2, dle geometrického plánu č. 343 557/2004 ze dne 21. 7. 2004 pozemek parc. č. 318/13 o výměře 4263 m2, v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje. Každý z účastníků směny uhradí jednu polovinu nákladů vynaložených na uzavření směnné smlouvy a na správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Účastníci směny uhradí daň z převodu nemovitostí rovným dílem.
	(důvodová zpráva str.37)
	2.17. odprodej části pozemku parc. č. 730/1 ost.pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu č. 55 - 515 - B/2003 ze dne 4. 12. 2003 pozemek parc. č. 730/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Hanušovická lesní a.s. za kupní cenu ve výši 80,- Kč. Náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.39)
	2.18. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 768/1 ost. pl. o výměře 7447 m2, dle geometrického plánu č. 133 – 97/2003 ze dne 9. 7. 2003 pozemek parc. č. 768/4 ost. pl. o výměře 7447 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota, a pozemek parc. č. 261 ost. pl. o výměře 2460 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bílá Lhota
	Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit nabyvatelé.
	(důvodová zpráva str.40)
	2.19. bezúplatný převod vyřazené silnice III/44617 – průjezdná v celé délce 0, 517 km včetně pozemku parc. č. 466 ost. pl. o výměře 4163 m2 v k.ú. Liboš, obec Liboš, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Liboš. Správní poplatek spojený s podáním návrhů na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.41)
	2.20. bezúplatný převod vyřazené silnice v úseku původní silnice II/446 v katastrálním území Pňovice od km 17,275 při zaústění dosavadní silnice III/4471 do km 18,525 při vyústění dosavadní silnice II/447 v délce 1,250 km včetně pozemku parc. č. 1127/3 ost. pl. o výměře 8385 m2 v k.ú. Pňovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pňovice
	Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit nabyvatelé.
	(důvodová zpráva str.42)
	2.21. bezúplatný převod úsek původní silnice III/4353 v délce 1,249 km včetně pozemků parc. č. 2221/1 orná půda o výměře 9873 m2, parc. č. 2223/3 ost. pl. o výměře 3 398 m2 a parc.č. 2223/4 orná půda o výměře 1683 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice
	Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit nabyvatelé.
	(důvodová zpráva str.44)
	2.22. odkoupení pozemku parc. č. 1204 ost. pl. o výměře 409 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, ze společného jmění manželů Wolfganga a Elišky Jackelových do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 44 780,-Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.49)
	2.23. odkoupení pozemku parc. č. 482/4 ost. pl. o výměře 305 m2 v k. ú. Bousín, obec Bousín, z vlastnictví Josefa Hrubého, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 15 250,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.50)
	2.24. odkoupení pozemku parc. č. 8317/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví paní Jarmily Kristové (id. 2/4), MUDr. Pavla Vavříka (id. 1/4) a paní Jiřiny Vavříkové (id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu v celkové výši 49. 700,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.51)
	2.25. odkoupení pozemku parc. č. 1651/17 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. Kladky, obec Kladky, ze společného jmění manželů Miroslavy a Jiřího Čížkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 3 050,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.52)
	2.26. odkoupení pozemku parc. č. 2018 ost. pl. o výměře 486 m2 v k.ú. Lošov, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví Bohdana Juráně (id. 1/15), Ing. Jana Juráně (id. 1/15), Jiřího Juráně (id. 5/15), Ondřeje Juráně (id. 1/15), Václava Juráně (id. 5/15), Petry Kroupové (id. 1/15), Pavly Paláskové (id. 1/15) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za celkovou kupní cenu ve výši 233 280,-Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.53)

	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	3.1. pana Dušana Juříka o odkoupení části pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře cca 150 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu, že předmětná nemovitost je součástí silničního pozemku.
	(důvodová zpráva str.13)
	3.2. paní Miluše Nikolové o odprodej budovy Pavlovičky čp. 17 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Zvláštní školy Olomouc, Sokolská 19, a to z důvodu potřebnosti objektu pro výuku.
	(důvodová zpráva str.23)

	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 7., ze dne 18. 12. 2003 z důvodu změny výše kupní ceny.
	(důvodová zpráva str.51)
	4.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/8/2001, bod 2 a, ze dne 20. 12. 2001 z důvodu, že město Hranice nezískalo výjimku Ministerstva financí ČR.
	(důvodová zpráva str. 54)

	5. schvaluje:
	5.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2614 o celkové výměře 319 m2, dle geometrického plánu č. 787 – 9/2004 ze dne 29. 1. 2004 pozemky parc. č. 2614/2 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 2614/3 ost. pl. o výměře 133 m2, parc. č. 2614/4 ost. pl. o výměře 58 m2, a části pozemku parc. č.2605 ost. pl. o výměře 78 m2, dle geometrického plánu č. 788 – 8/ 2004 ze dne 20. 2. 2004 pozemek parc.č 3012/6 ost. pl. o výměře 78 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Libina,
	bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2862 ost. pl. o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 788 – 8 / 2004 pozemek parc. č. 2862/2 ost. pl. o výměře 31 m2, v k.ú. Horní Libina, obec Libina, z vlastnictví obce Libina do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	(důvodová zpráva str.14)
	5.2. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 519 ost. pl. o výměře 7023 m2, parc. č. 520 ost. pl. o výměře 2411 m2, vše v k. ú. Lhota u Šternberka, obec Šternberk, včetně tělesa pozemní komunikace a pozemky parc. č. 2142 ost. pl. o výměře 753 m2, parc. č. 2145 ost. pl. o výměře 1062 m2, vše v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, včetně tělesa pozemní komunikace, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Šternberka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str.17)
	5.3. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2522/5 ost. pl. o výměře 738 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.
	(důvodová zpráva str.22)
	5.4. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 (dále jen dle GP) díl „g“ostatní plocha o výměře 6 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 478 m2, dle GP díl „e1“ostatní plocha o výměře 478 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 3 ostatní plocha o výměře 1.841 m2, části pozemku parc. č. 514 ostatní plocha o výměře 73 m2, dle GP díl „a“ ostatní plocha o výměře 73 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 113 m2, dle GP díl „c“ ostatní plocha o výměře 113 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 518/1 ostatní plocha o výměře 1.734 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 371 m2, dle GP díl „x“ ostatní plocha o výměře 371 m2, sloučený do pozemku parc. č. 521 ostatní plocha o výměře 1.863 m2, části pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 171 m2, dle GP díl „d1“ ostatní plocha o výměře 171 m2, sloučený do pozemku parc. č. 2/3 ostatní plocha o výměře 339 m2, vše v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastictví obce Loučany s tím, že nabyvatel uhradí náklady vynaložené na úhradu správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str.31)
	5.5. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 617 ost. pl. o výměře 1802 m2, v k. ú. Mladeč, obec Mladeč a část pozemku parc. č. 552 ost. pl. o výměře 1852 m2, dle geometrického plánu č. 104-281/2003 ze dne 2. 3. 2004 pozemek parc. č. 552/4 ost. pl. o výměře 1852 m2 v k.ú. Měrotín, obec Měrotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 182.700,- Kč , když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.48)
	5.6. zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění a provozování anglického dvorku na části pozemku parc. č. 1043 zast. pl. v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, vyznačené geometrickým plánem č. 1940 -196 /2003 ze dne 26. 10. 2003, a v přístupu na pozemek parc. č. 1043 zast. pl. v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Dvorská 13, za účelem údržby a oprav anglického dvorku, vše ve prospěch každého vlastníka budovy č. p. 1226 na pozemku parc. č. 1047 v k.ú. Šternberk, obec Šternberk na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 11.300,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí uhradí oprávněný z věcného břemene.
	(důvodová zpráva str.15)

	6. nevyhovuje žádosti paní Miluše Nikolové o pronájem budovy Pavlovičky čp. 17 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731 m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Zvláštní školy Olomouc, Sokolská 19, a to z důvodu potřebnosti objektu pro výuku.
	(důvodová zpráva str.23)

	7. nesouhlasí s ukončením nájemních smluv k objektu bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2 k. ú. Chořelice, obec Litovel.
	(důvodová zpráva str.46)

	8. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy nárokovat při přípravě návrhu rozpočtu na rok 2005 předpokládanou výši kupní ceny dle důvodové zprávy a bodu 2. 1. návrhu na usnesení.
	9. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace jednat s panem Dušanem Juříkem o možnosti uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře cca 150 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín.
	10. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního požádat jménem hejtmana Olomouckého kraje město Šternberk o revokaci usnesení Rady města Šternberka č.553 ze dne 20. 10. 2003 ve věci uzavření smlouvy o věcném břemeni s právem chůze a jízdy na části pozemku parc. č. 472 pro pozemek parc. č. 468/1 v k. ú. Šternberk ve prospěch vlastníka Olomouckého kraje a správce Vincentina – ústavu sociální péče Šternberk, příspěvková organizace, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, bezúplatně za podmínky, že bude jednáno o možnosti uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odprodej části pozemku parc. č. 468/1 ost. pl. v k.ú. Šternberk, obec Šternberk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vincentina – ústavu sociální péče Šternberk, příspěvková organizace a o schválení uvedeného věcného břemene bez uvedené podmínky.
	11. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	11.1. Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80 dle bodu 2. 1. návrhu na usnesení,
	11.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 2. , 2. 3., 2. 8., 2. 9., 2. 10., 2. 11., 2. 12., 2. 13., 2. 18., 2. 20, 2. 21., 2. 23., 2. 24., 2. 25., 2. 26. návrhu na usnesení,
	11.3. Zvláštní a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov dle bodu 2. 15. návrhu na usnesení,
	a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

	12. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	12.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 2. 4., 2. 6., 2. 7., 2. 14., 2. 17., 2. 18., 2. 19., 2. 20., 2. 21. návrhu na usnesení,
	12.2. Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov dle bodu 2. 15. návrhu na usnesení,
	a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

	13. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.
	2. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	2.1. odprodej objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 1083 zast. pl., pozemků parc. č. 1083 zast. pl. o výměře 753 m2 a parc. č. 1071/4 ost. pl. o výměře 1559 m2, vše v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 do vlastnictví společnosti Merkurius a.s. za kupní cenu ve výši 800 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	2.2. odprodej pozemků parc. č. 5812 zast. pl. zbořeniště o výměře 50 m2 a parc. č.5809/4 ovocný sad o výměře 1626 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, včetně betonových prefabrikátů na pozemcích umístěných, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví společnosti Středomoravské stavby s.r.o. za kupní cenu ve výši 600 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

	3. schvaluje:
	3.1. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1578/18 orná půda o výměře 1699 m2 v k.ú. Budětsko, obec Budětsko, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 20 000,- Kč s tím, že jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	3.2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem objektu s pozemkem parc. č. st. 1086 zast. pl. o výměře 462 m2, objektu č. p. 900 s pozemkem parc. č. st. 1087 zast. pl. o výměře 508 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře 492 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře 9 562 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (Základní škola tř. Svornosti 37) mezi statutárním městem Olomouc jako pronajímatelem a Speciální mateřskou školou pro děti s vadami řeči a Speciální základní školou pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17, jako nájemcem, při nájemném 75,- Kč/m2/rok a době nájmu neurčité s roční výpovědní lhůtou k 30. 6.  běžného kalendářního roku. Uzavření nájemní smlouvy se uskuteční za podmínky, že se Speciální mateřská škola pro děti s vadami řeči a Speciální základní škola pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 zaváže:

	4. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/82/44/2004, bod 4. 2., ze dne 29. 7.  2004 ve věci uzavření nájemní smlouvy na pronájem objektu s pozemkem parc. č. st. 1086 zast. pl. o výměře 462 m2, objektu č. p. 900 s pozemkem parc. č. st. 1087 zast. pl. o výměře 508 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře 492 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, objektu s pozemkem parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře 9 562 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (Základní škola tř. Svornosti 37) mezi statutárním městem Olomouc jako pronajímatelem a Speciální mateřskou školou pro děti s vadami řeči a Speciální základní školou pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 jako nájemcem, a to z důvodu změny doby nájmu.
	5. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.
	2. schvaluje předložený návrh hodnotící komise
	bere na vědomí zápis ze zasedání Komise mládeže a tělovýchovy Rady Olomouckého kraje
	2. souhlasí s přistoupením Olomouckého kraje k legislativní iniciativě Jihomoravského kraje
	3. ukládá Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, předložit návrh na přistoupení k legislativní iniciativě Jihomoravského kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přistoupení k legislativní iniciativě Jihomoravského kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	2. schvaluje bodové hodnocení nevyřízených žádostí o finanční podporu ze Státního fondu životního prostředí České republiky podaných žadateli z územního obvodu Olomouckého kraje

